



PROGRAMMA FSC 2014-2020 - PIANO OPERATIVO AMBIENTE
INTERVENTO FINANZIATO CON RISORSE FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020
ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO DI CUI ALLA PROCEDURA DI INFRAZIONE N.° 2014/2059

COMUNE DI CASAL VELINO
(PROVINCIA DI SALERNO)



SOGGETTO ATTUATORE

RETE FOGNANTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASAL VELINO
E ADEGUAMENTO IMPIANTO DI DEPURAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO

ELABORATO N°:	DESCRIZIONE
R.14	INCIDENZA SICUREZZA

DATA: AGOSTO 2021

REVISIONE: A

SCALA:

IL PROGETTISTA
(ARCH. PASQUALE CAMMAROTA
UTC COMUNE DI CASAL VELINO)

SUPPORTO TECNICO AL RUP
(ING. PIERLUIGI LEONI)

SUPPORTO AL RUP
(ARCH. ANGELO GREGORIO)

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ING. GIOVANNA FERRO)

Stima generale dei costi per la Sicurezza

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità		
					Importo	Inc.Sic.(%)
R.02.010.050. A	Taglio di superfici piane eseguito	ml	3,85	6879,040	26'484,30	€ 185,39 0,700%
U.05.010.020. A	Demolizione di pavimentazione in co	mc	16,45	464,102	7'634,48	€ 53,44 0,700%
U.05.010.022. A	Demolizione di fondazione stradale	mc	6,66	1035,430	6'895,96	€ 48,27 0,700%
R.02.060.025. A	Demolizione di sottofondo in malta	mc	26,91	7,500	201,82	€ 1,41 0,700%
R.02.060.010. A	Demolizione di pavimento in lastre	mq	10,62	37,500	398,25	€ 2,79 0,700%
E.01.015.010. A	Scavo a sezione obbligata, eseguito	mc	4,84	11063,805	53'548,82	€ 374,84 0,700%
E.01.030.010. A	Sbadacchiatura di scavi, compresi l	mc	12,82	3444,787	44'162,17	€ 309,14 0,700%
U.02.040.035. A	Tubazione corrugata a doppia parete	m	16,92	1060,470	17'943,15	€ 125,60 0,700%
U.02.040.035. B	Tubazione corrugata a doppia parete	m	21,70	3620,970	78'575,05	€ 550,03 0,700%
U.02.040.035. C	Tubazione corrugata a doppia parete	m	30,84	759,010	23'407,87	€ 163,86 0,700%
U.02.040.035. D	Tubazione corrugata a doppia parete	m	43,76	447,570	19'585,66	€ 137,10 0,700%
U.02.040.035. E	Tubazione corrugata a doppia parete	m	68,65	223,750	15'360,44	€ 107,52 0,700%
U.01.020.050. B	Tubazione in acciaio elettrosaldato	m	42,69	20,000	853,80	€ 5,98 0,700%
U.01.030.030. M	Tubazione in PVC rigido per condott	m	42,17	402,080	16'955,71	€ 118,69 0,700%
U.01.050.020. F	Saracinesca con corpo piatto in ghi	cad	382,71	5,000	1'913,55	€ 13,39 0,700%
U.04.020.026. A	Pozzetto di raccordo e camerette pe	cad	159,77	68,000	10'864,36	€ 76,05 0,700%
U.04.020.026. C	Pozzetto di raccordo e camerette pe	cad	215,27	66,000	14'207,82	€ 99,45 0,700%
U.04.020.026.l	"Pozzetto di raccordo e camerette p	cad	319,68	73,000	23'336,64	€ 163,36 0,700%
U.04.020.074. C	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	131,11	66,000	8'653,26	€ 60,57 0,700%
U.04.020.074. D	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	162,76	14,000	2'278,64	€ 15,95 0,700%
U.04.020.074. F	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	123,83	2,000	247,66	€ 1,73 0,700%
U.04.020.074. G	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	169,88	35,000	5'945,80	€ 41,62 0,700%
U.04.020.074. H	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	188,85	52,000	9'820,20	€ 68,74 0,700%
U.04.020.074. Q	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	128,03	17,000	2'176,51	€ 15,24 0,700%
U.04.020.074. R	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	175,17	12,000	2'102,04	€ 14,71 0,700%
U.04.020.074. S	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	231,38	27,000	6'247,26	€ 43,73 0,700%
U.04.020.074. T	Anello di prolunga per pozzetti di	cad	277,44	34,000	9'432,96	€ 66,03 0,700%
U.04.010.010. A	Rinfianco con sabbia o sabbietta, n	mc	37,56	2322,294	87'225,36	€ 610,58 0,700%
E.01.040.010. A	Rinterro o riempimento di cavi eseg	mc	3,32	9226,946	30'633,46	€ 214,43 0,700%
U.05.020.085. A	Strato di fondazione in misto cemen	mc	46,33	484,000	22'423,72	€ 156,97 0,700%
U.04.020.055. A	Soletta per pozzetti di tipo pesant	cad	106,84	66,000	7'051,44	€ 49,36 0,700%
U.04.020.055. E	Soletta per pozzetti di tipo pesant	cad	248,80	73,000	18'162,40	€ 127,14 0,700%

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità	Importo	
					Importo	Inc.Sic.(%)
U.05.020.080. A	Strato di fondazione in misto granu	mc	22,16	644,909	14'291,18	€ 100,04 0,700%
U.04.020.087. A	Chiusino di ispezione classe D400 p	cad	396,13	214,000	84'771,82	€ 593,40 0,700%
E.03.030.010. A	Casseforme di qualunque tipo rette	mq	25,49	147,855	3'768,82	€ 26,38 0,700%
E.03.010.010. C	Calcestruzzo non strutturale a pres	mc	120,43	5,661	681,75	€ 4,77 0,700%
E.03.010.020. A	Calcestruzzo durabile a prestazione	mc	130,22	39,621	5'159,45	€ 36,12 0,700%
E.03.040.010. A	Acciaio per cemento armato B450C, c	kg	1,50	130,000	195,00	€ 1,37 0,700%
U.05.080.010. A	Cordoni in calcestruzzo di colore g	m	16,18	6,000	97,08	€ 0,68 0,700%
U.05.070.010. A	Pavimentazione in masselli di calce	mq	32,95	37,500	1'235,63	€ 8,65 0,700%
U.05.010.028. A	Fresatura di pavimentazioni stradal	mq/cm	0,97	5443,810	5'280,50	€ 36,96 0,700%
U.05.020.095. A	Conglomerato bituminoso per strato	mq/cm	1,60	42552,465	68'083,94	€ 476,59 0,700%
U.05.020.096. A	Conglomerato bituminoso per strato	mq/cm	1,74	74459,620	129'559,74	€ 906,92 0,700%
T.01.010.010. A	Trasporto di materiali provenienti	mc	12,62	1906,798	24'063,79	€ 168,45 0,700%
T.01.010.010. B	Trasporto di materiali provenienti	mc/ 5km	5,11	1837,360	9'388,91	€ 65,72 0,700%
NP01	Fornitura e posa di sistema di dise	cad	44'573,59	1,000	44'573,59	€ 222,87 0,500%
NP02	Fornitura e posa di filtro a dischi	cad	73'549,39	2,000	147'098,78	€ 735,49 0,500%
NP03	Fornitura e posa di sfiato per fogn	cad	1'016,46	1,000	1'016,46	€ 5,08 0,500%
NP04	Fornitura e posa di impianto di sol	cad	20'431,59	1,000	20'431,59	€ 102,16 0,500%
Totale Lavori					€ 1'134'428,62	
Incidenza media sicurezza					0,662%	
Costi Sicurezza					€ 7'514,76	